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Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2012 
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender) 
 
 
Forelæggelsesnotat 
 
 
1. behandling 
Jeg skal hermed på Naalakkersuisuts vegne fremlægge Landskassens regnskab for finansåret 2012. 
 
Landskassen fik i 2012 et overskud på 149 mio. kr. mod et budgetteret underskud på 80. mio. kr. på 
drifts og anlægsaktiviteterne. Resultatet for drift, anlæg og udlån blev et underskud på 65 mio. kr. mod 
et budgetteret underskud på 301 mio. kr.  
 
I 2012 var der et fald i den samlede økonomiske aktivitet primært som følge af fald i 
efterforskningsaktiviteterne i året. I bygge- og anlægssektoren i Nuuk var der et højt aktivitetsniveau, 
men til gengæld begrænset aktivitet i de fleste andre byer.  
 
Priserne på hellefisk og rejer var gode, og det bidrog til at øge indkomsterne i fiskeriet. 
Følgeeffekterne af olieefterforskningsaktiviteter i de tidligere år bidrog til at landskassens regnskab 
blev betydelig bedre end budgetteret.  
 
De samlede driftsudgifter og tilskud steg med 3,4 pct. fra 2011 til 2012, mens indtægterne steg med 
2,1 pct. Stigningen i indtægterne kan i stort omfang tilskrives aktiviteterne og afledte effekter af 
olieefterforskning og efterforskning efter hårde mineraler i tidligere år. 
 
Anlægsaktiviteten i 2012 var på 1.066 mio. kr. Den højeste aktivitet siden Selvstyrets indførelse. Der 
er i 2012 netto trukket 82 mio. kr. fra Anlægs- og Renoveringsfonden. 
 
Ved udgangen af regnskabsåret 2012 var der et indestående i Anlægs- og Renoveringsfonden på 818 
mio. kr. til færdiggørelse af tidligere besluttede anlægsopgaver.  
 
Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Natur og Miljø har udarbejdet en redegørelse for anlægs- og 
renoveringsområdet, hvori der i detaljer er redegjort for aktiviteterne på området. Redegørelsen om 
Anlægs- og Renoveringsfonden bliver behandlet som et selvstændigt punkt på Inatsisartuts samling. 
Jeg vil gerne henvise til denne redegørelse. 
 
Der har generelt været et mindreforbrug på kontiene til drifts-, tilskud- og lovbundne udgifter.  
 
Naalakkersuisut har gennem året forelagt sager for Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg, som har 
godkendt bevillinger med en negativ finanseffekt på 80 mio. kr. Samtlige sager, som Finans- og 
Skatteudvalget har godkendt for 2012, er samlet i den årlige tillægsbevillingslov, der er fremsendt til 
Inatsisartut i foråret 2013.  
 
Regnskabet for 2012 har af Selvstyrets eksterne revision fået en revisionspåtegning uden forbehold. 
En sådan påtegning betyder, at revisionen anser regnskabet for retvisende, og at regnskabet kan 
godkendes uden forbehold. 
 
Inatsisartuts Revisionsudvalg har modtaget den eksterne revisions revisionsprotokollat. 
Revisionsudvalget har anmodet Naalakkersuisut om en skriftlig besvarelse af anbefalinger og 
bemærkninger i protokollatet. Naalakkersuisut har sendt sine kommentarer til Revisionsudvalget.  
 
Proceduren er nu, at Revisionsudvalget behandler regnskabet for 2012 samt revisions-protokollatet og 
Naalakkersuisuts besvarelse af dette. Revisionsudvalget vil efter endt behandling fremkomme med en 
betænkning. 
 
Naalakkersuisut ser frem til en god dialog med Revisionsudvalget om Landskassens regnskab 2012. 
 
Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overgive Landskassens regnskab for 2012 til 
Inatsisartuts og Revisionsudvalgets behandling. 


